ПРОТОКОЛ б/н
заседания Совета Ассоциации «Петровское объединение строителей»

(далее — Ассоциация)

Дата проведения собрания: 04 сентября 2020 года.
Время проведения собрания: 14.00.
Место проведения собрания: г.Санкт-Петербург, Рижскийпр.д. 3, литер Б.

Присутствовали4 члена Совета Ассоциациииз5:
1. Загускин Никита Николаевич;
2. Гриднев Владимир Михайлович;
3. Моисеев Виктор Валентинович;
4. Любимов Михаил Валерьевич.

Следующие члены Совета Ассоциации участвуют в заседании Совета
Ассоциации посредством компьютерной программы$Куре:

1. Загускин Никита Николаевич.

Присутствовали приглашенныелица:
1. Быков Владимир Леонидович.

Кворум имеется, Совет Ассоциации вправе принимать решения по всем
вопросам, отнесенным к компетенции Совета Ассоциации.

Повестка дня:
1. О внесении изменений в сведения об уровне ответственности члена

саморегулируемой организации по обязательствам по договорам строительного подряда,
по договорам подряда на осуществление сноса объектов капитального строительства,
содержащиесяв реестре членов Ассоциации «Петровское объединениестроителей».

2.О внесении изменений в сведения об уровне ответственности члена
саморегулируемой организации по обязательствам по договорам строительного подряда,
по договорам подряда на осуществление сноса объектов капитального строительства,
заключаемым с использованием конкурентных способов заключения договоров,
содержащиесяв реестре членов Ассоциации «Петровское объединениестроителей».

3. О внесении изменений в сведения, содержащиеся в реестре членов Ассоциации
«Петровское объединение строителей», в связи с изменением адреса члена
саморегулируемой организации.

4. Об утверждении нового численного состава Контрольной комиссии Ассоциации
«Петровское объединение строителей».

Заместитель Председателя Совета Любимов Михаил Валерьевич (далее —
«Председательствующий») предложил избрать секретарем заседания Совета Ассоциации
Быкова Владимира Леонидовича, который будет осуществлять подсчет голосов.

ГОЛОСОВАЛИ:«ЗА»- единогласно. «ПРОТИВ»-0. «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ»- 0.
РЕШИЛИ: Избрать секретарем заседания Совета Ассоциации Быкова Владимира

Леонидовича, который будет осуществлять подсчет голосов.

1. О внесении изменений в сведения об уровне ответственности члена
саморегулируемой организации по обязательствам по договорам строительного
подряда, по договорам подряда на осуществление сноса объектов капитального
строительства, содержащиеся в реестре членов Ассоциации «Петровское
объединение строителей».

По данному вопросу выступил Председательствующий на заседании, который

1

сообщил присутствующим о поступившем заявлении о внесении изменений в сведения,
содержащиеся в реестре членов Ассоциации «Петровское объединение строителей», от
следующего члена Ассоциации:

1. Общества с ограниченной ответственностью  «РСК-Инжиниринг», ИНН
7810870855.

Выступающий сообщил о том, что указанный член саморегулируемой организациив
представленном заявлении просит внести изменения в сведения об уровне
ответственности члена саморегулируемой организации по обязательствам по договорам
строительного подряда, по договорам подряда на осуществление сноса объектов
капитального строительства, содержащиеся в реестре членов Ассоциации.

Приступили к рассмотрению вопроса о внесении изменений в сведения,
содержащиесяв реестре членов Ассоциации:

1.1. О внесении измененийв сведения, содержащиеся в реестре членов Ассоциации
«ПОС» в отношении члена Ассоциации Общества с ограниченной ответственностью
«РСК-Инжиниринг», ИНН 7810870855.

ГОЛОСОВАЛИ:«ЗА»- единогласно. «ПРОТИВ»- 0. «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ»- 0.
ПОСТАНОВИЛИ:Внести измененияв сведения об уровне ответственности члена

саморегулируемой организации по обязательствам по договорам строительного подряда,
по договорам подряда на осуществление сноса объектов капитального строительства,
содержащиеся в реестре членов Ассоциации «ПОС» в отношении члена Ассоциации
Общества с ограниченной ответственностью «РСК-Инжиниринг», ИНН 7810870855,
после внесения членом саморегулируемой организации дополнительного взноса в
компенсационный фонд возмещения вреда Ассоциации в размере 400 000 (Четыреста
тысяч) рублей (Второй уровень ответственности члена саморегулируемой организации).

2. О внесении изменений в сведения об уровне ответственности члена

саморегулируемой организации по обязательствам по договорам строительного
подряда, по договорам подряда на осуществление сноса объектов капитального
строительства, заключаемым с использованием конкурентных способов заключения
договоров, содержащиеся в реестре членов Ассоциации «Петровское объединение
строителей».

По данному вопросу выступил Гриднев Владимир Михайлович, который сообщил
присутствующим о поступившем заявлении о внесении изменений в сведения,
содержащиеся в реестре членов Ассоциации, от следующего члена Ассоциации
«Петровское объединение строителей»:

1. Общества с ограниченной ответственностью  «РСК-Инжиниринг», ИНН
7810870855.

Выступающий сообщил о том, что указанный член саморегулируемой организации в
представленном заявлении просит внести изменения в сведения об уровне
ответственности члена саморегулируемой организации по обязательствам по договорам
строительного подряда, по договорам подряда на осуществление сноса объектов
капитального строительства, заключаемым с использованием конкурентных способов
заключения договоров, содержащиесяв реестре членов Ассоциации.

Приступили к рассмотрению вопроса о внесении изменений в сведения,
содержащиесяв реестре членов Ассоциации:

2.1. О внесении измененийв сведения, содержащиеся в реестре членов Ассоциации
«Петровское объединение строителей» в отношении члена Ассоциации Общества с
ограниченной ответственностью «РСК-Инжиниринг», ИНН 7810870855.

ГОЛОСОВАЛИ:«ЗА»- единогласно. «ПРОТИВ»- 0. «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ»- 0.

№

Ри„
„7

х
“

Р"

ПОСТАНОВИЛИ:Внести изменения в сведения об уровне ответственности члена
саморегулируемой организации по обязательствам по договорам строительного подряда,

по договорам подряда на осуществление сноса объектов капитального строительства,

заключаемым с использованием конкурентных способов заключения договоров,

содержащиеся в реестре членов Ассоциации «Петровское объединение строителей» в
отношении члена Ассоциации Общества с ограниченной ответственностью «РСК-
Инжиниринг», ИНН 7810870855, после внесения членом саморегулируемой организации
дополнительного взноса в компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств

Ассоциации в размере 2 300 000 (Два миллиона триста тысяч) рублей (Второй уровень
ответственности члена саморегулируемой организации).

3. О внесении изменений в сведения, содержащиеся в реестре членов
Ассоциации «Петровское объединение строителей», в связи с изменением адреса

члена саморегулируемой организации.
По данному вопросу выступил Моисеев Виктор Валентинович, который сообщил

присутствующим о поступившем заявлении о внесении изменений в сведения,

содержащиесяв реестре членов Ассоциации «ПОС», от следующего члена Ассоциации:

1. Общества с ограниченной ответственностью «Управление Механизации

Строительства и Благоустройства», ИНН 7842111089.

Выступающий сообщило том, что указанный член саморегулируемой организации в

представленном заявлении просит внести измененияв сведения, содержащиеся в реестре

членов Ассоциации «ПОС»,в связи с изменением адреса.
Выступающий представил вниманию членов Совета Ассоциации предоставленные

заявителем документы, подтверждающие государственную регистрацию изменений,

вносимыхв сведения ЕГРЮЛв связи с изменением адреса юридического лица.
Приступили к рассмотрению вопроса о внесении изменений в сведения,

содержащиеся в реестре членов Ассоциации:

3.1. О внесении изменений в сведения, содержащиеся в реестре членов Ассоциации
«ПОС» в отношении члена Ассоциации Общества с ограниченной ответственностью

«Управление Механизации Строительства и Благоустройства», ИНН 7842111089.

ГОЛОСОВАЛИ:«ЗА»- единогласно. «ПРОТИВ»- 0. «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ»- 0.
ПОСТАНОВИЛИ:Внести изменения в сведения, содержащиеся в реестре членов

Ассоциации «ПОС» в отношении члена Ассоциации Общества с ограниченной

ответственностью «Управление Механизации Строительства и Благоустройства»,

ИНН7842111089,в связи с изменением адреса члена саморегулируемой организации.

4. Об утверждении нового численного состава Контрольной комиссии
Ассоциации «Петровское объединение строителей».

По данному вопросу выступил Моисеев Виктор Валентинович, который сообщил
присутствующим о необходимости исключить1 (одного) члена Контрольной комиссии:

1. Топоркову Маргариту Викторовну.

Выступающий предложил исключить одного члена Контрольной комиссии и

утвердить новый численный состав Контрольной комиссии в количестве 7 (семи)

человек.
Возраженийне последовало. Вопрос поставили на голосование.

ГОЛОСОВАЛИ:«ЗА»- единогласно. «ПРОТИВ»-0. «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ»- 0.
ПОСТАНОВИЛИ:Исключить из состава Контрольной комиссии1 (одного) члена:

1. Топоркову Маргариту Викторовну,

и утвердить новый численный состав Контрольной комиссии в количестве 7 (семи)
человек:

Блохин Андрей Иванович (Председатель комиссии);
Ячков Александр Михайлович;
Выдрыган Людмила Викторовна;

Ларин Александр Сергеевич;
Алексеев Евгений Иванович;

Никитина Анна Павловна;

ЧигринаТатьяна Сергеевна.е
о

Собрание оконченов 14.25.

Председательствующий Любимов Михаил Валерьевич

ее"

0Секретарь Быков Владимир Леонидович

В настоящем документе

прошито и пронумеровано